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Moskovalılar,  
dolandırıcı  
sayısındaki  

artışa karşı uyarıldı   

Rusya, 5G internet 
ağı denemelerine 
başladı

s.2

Duma, yollarda 
azami hızın saatte 

110 km olmasını 
teklif etti

Rusya Maliye Bakanlı-
ğının döviz denetiminin 
serbestleştirilmesine 

ilişkin iki yasa değişikliği tasarı-
sını hazırladığı ve resmi hukuki 
bilgi sayfasında yayımladığı 
belirtildi.

Yasa tasarısı şirketlerin 
ihracattan elde ettiği gelirlerin 
Rusya’ya geri getirilmesine 
ilişkin bazı taahhütlerin kaldı-
rılmasını öngörüyor.  
Bu değişiklik, ruble olarak  
ödeme yapılan  
kontratları kapsıyor.

Moskova’da en pahalı 
çatı katı daire 1 
milyar 750 milyon 

ruble.
Moskova’nın sıfır konut 

piyasasında en pahalı çatı katı 
dairenin 1 milyar 750 milyon 
ruble olduğu bildirildi.

Savills tarafından yapılan 
basın açıklamasında, alanı 
yaklaşık 600 metrekare olan 
daire Moskova’nın merkezinde 
Malaya Bronnaya Sokağı’nda 
bulunuyor.

2017 yılı sonunda 
Moskova’nın elit konut 
fiyatları ortalama yüzde 

9, St. Petersburg’da yüzde 7 
oranında azaldı.

Danışmanlık şirketi 
Knight Frank tarafından 
yapılan açıklamada, elit 
konut fiyatlarının yıllık 
değişiminde St. Petersburg 
dünyada 92. sırada, Moskova 
ise 98. sırada yer aldı. 

Şirketin analistlerine göre, 
Moskova’nın elit gayrimenkul 
piyasasının değerleri petrol 
fiyatlarındaki değişiklik-
lerle ciddi şekilde birbiriyle 
bağlantılı. 

Moskova ve St. 
Petersburg'da elit 
konut fiyatları 
düştü

Rusya İstatistik Kurumu 
(Rosstat), Şubat 2018’de 
Rusların reel gelirlerinin 

Ocak 2017’den itibaren ilk kez 
yüzde 4,4’lük artış gösterdiğini 
bildirdi.

Halkın reel gelirlerindeki 
artış bir önceki sefer emeklilere 
yapılan 5 bin rublelik eş zamanlı 
ödeme dikkate alınınca Ocak 
2017’de yüzde 8,8 oranında artış 
saptandı. 

Rusların reel 
gelirleri  
bir yıl sonra arttı

Maliye Bakanlığı 
döviz denetiminin 
serbestleştirilmesi 
tekliflerini hazırladı

Merkez Bankası: 
“2018 yılı sonunda 
enflasyon yüzde 3-4 
seviyesinde olacak

Moskova’da en 
pahalı çatı katı 
daire belirlendi

RUSYA’DA KONUT INŞAATI, ILK IKI AYDA YÜZDE 25 ARTTI S.5

s.12

KARLOV'UN ISMI 
ANTALYA'DA 
YAŞATILIYOR

s.5

s.2

s.6

s.5

Uğradığı silahlı saldırı sonucu 
yaşamını kaybeden Rusya'nın 
Ankara Büyükelçisi Andrey 

Karlov'un Antalya'daki rölyefi ile 
isminin verildiği caddenin açılışı 
gerçekleştirildi.

Antalya Büyükşehir Belediyesi, 
Uluslararası Andrey Karlov Vakfı, 
Rusya’nın Ankara Büyükelçiliği ile 
Rusya’nın Antalya Başkonsolosluğu 
işbirliğinde, Demre ilçesinde Karlov’u 
anma programları düzenlendi.

Antalya Büyükşehir Belediye 
Meclisinden çıkan karar doğrultusunda, 
Andrey Karlov adı verilen Noel Baba 
Kilisesi’ne giden caddede ilk olarak 
Demre’deki Kültür Merkezi’nde “Andrey 
Karlov Ölümsüzlüğe Yolculuk” adlı 
fotoğraf sergisinin açılışı yapıldı. Sergide 
Karlov’un özel yaşamından ve görev 
yerlerindeki birçok fotoğrafa yer verildi.

Gazetem Antalya muhabirinin de 
yerinden izlediği törene, Büyükşehir 
Belediye Başkanı Menderes Türel, Vali 
Yardımcısı Nurettin Ateş, Karlov’un 
eşi Marina Karlova, Rusya’nın Ankara 
Büyükelçisi Aleksey Yerlov, Rusya 
Federasyonu Antalya Başkonsolosu 
Oleg Rogoza, RTİB üyesi iş insaları ile 
Demre Belediyesinin kardeş şehir olduğu 

Rusya’nın Klintsı kentinden 50 çocuk 
katıldı.

Andrey Karlov’un anısına 
gerçekleştirilen saygı duruşunun ardından 
iki ülkenin ulusal marşları okundu. 
Konuşmaların ardından Andrey Karlov 
Caddesi ve rölyefinin açılışı yapıldı.
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s.6
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ÖNE ÇIKANLAR2

Rusya Maliye Bakanlığının döviz 
denetiminin serbestleştirilmesine 
ilişkin iki yasa değişikliği tasarısını 

hazırladığı ve resmi hukuki bilgi sayfa-
sında yayımladığı belirtildi.

Yasa tasarısı şirketlerin ihracattan elde 
ettiği gelirlerin Rusya’ya geri getirilme-
sine ilişkin bazı taahhütlerin kaldırılma-
sını öngörüyor. Bu değişiklik, ruble olarak 
ödeme yapılan kontratları kapsıyor.

Diğer yasa tasarısı yasadışı döviz 
işlemleri için kesilen cezaların azaltıl-
masını öngörüyor. Şu an yürürlükte olan 
yasalar uyarınca bu ceza işlemin dörtte 
üçüne ulaşabilir. Yasa tasarısına göre bu 
cezalar gerçek kişiler için yasadışı döviz 
işleminin beşte biri-ikisine kadar azaltı-
lacak, yetkililerin çarptırıldığı cezalar da 
değiştirilmeyecek.

Devlet Dumasının Rusya’nın finans 
piyasasının sektörlerinin gelişi-
mine ilişkin kapsamlı araştırmaya 

7 milyon rubleden fazla ayırmaya hazır 
olduğu, ilgili açık ihalenin düzenleneceği 
kaydedildi. ‘’Küresel döviz ve finans siste-
minin yaşadığı değişiklikler karşısındaki 
Rusya’nın finans piyasasının sektörlerinin 
gelişmesi analizi’’ adlı araştırmaya ilişkin 

bilgiler kamu alımları sayfasında yayım-
landı. Açık ihaleyi kazanacak şirketin 
küresel finans sisteminin şu anki değişik-
liklerini, Rusya finans piyasasının yapı-
sında küresel ekonomideki eğilimler nede-
niyle yer alan değişiklikleri analiz ederek, 
Rusya finans sektörlerinin gelişim strateji-
sini ve Rusya’nın dış borcu yönetme prog-
ramını oluşturması gerekiyor. 

Araştırma Devlet Dumasının Komite-
lerinde, Federal Konseyinde, Hükümette, 
Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanlığında, 
Merkez Bankasında ve Maliye Bakanlı-
ğında kullanılacak.

Bir aşamadan oluşacak açık ihalenin 
maliyeti 7 milyon 50 bin 663 ruble olacak, 
başvurular 10 Nisan tarihine kadar yapıla-
bilecek.

DEVLET DUMASI, 
RUSYA'NIN FINANS 

PIYASASI ARAŞTIRMASINA 
7 MILYON RUBLE AYIRACAK

Podmoskovye’de bulunan Skolkovo yenilikler 
merkezinde Rusya’da ilk olan 5G nesilli internet 
ağı alanı çalışmaya başladı.

Skolkovo basın servisinden yapılan açıklamada, 
‘’Skolkovo Fonu, Rusya’nın iletişim ve haberleşme 
şirketi Rostelekom ve Nokia Rusya’da ilk olan 5G nesilli 
internet ağının açık deneme alanını hizmete sundu. 5G 
ağlarında kullanılacak ürünleri geliştiren şirketleri ve 
araştırma uzman gruplarını modern teçhizatın ve kulla-
nılan teknolojilerin ortak denemelerine katılmaya davet 
ediyoruz’’ denildi.

5G deneme alanı yeni teknolojilerin imkanla-
rının perspektiflerini sergileyecek. Rostelekom 5G 
ağını kullanarak 3400-3800 mega hertz radyo irtifasını 
araştırmayı planlıyor.

5G ağının ticari internet, insansız hava aracı, video 
araştırmaları gibi alanlarda uygulanması planlanıyor. 

Rusya 5G internet 
denemelerine başladı

Devlet Dumasının konut hizmetleri 
faturalarında reklam yerleştirilmesinin 
yasaklanmasını öngören yasa tasarısını 
onayladığı belirtildi.

Uzlaşma komisyonunun düzenlediği 
yasa tasarısı, sosyal reklam ve bilgilen-
dirme ilanlarının haricinde faturalarda 

tüm reklamların yerleştirilmesinin yasak-
lanmasını öngörüyor. Yasa, yayımlanma-
sından 60 gün sonra yürürlüğe girecek.

Bilindiği üzere 23 Kasım’da Devlet 
Duması konut hizmetleri faturalarının 
arkasında bile reklamları yasaklayan 
yasa tasarısını onayladı ancak Federasyon 

Konseyi bu yasa tasarısını reddetti. 
Federasyon Konseyinin talebi üzerine 

oluşturulan uzlaşma komisyonu çerçeve-
sinde Rusya Meclisinin alt ve üst kanatla-
rının temsilcileri, sosyal reklam ve bilgi-
lendirme ilanlarının yayımlanmasına izin 
verme konusunda uzlaştı.

Döviz denetimi 
serbestleştiriliyor

Konut hizmetleri faturalarına 
reklam yerleştirilemeyecek

Rusya kamuoyu araştırma 
merkezi VTSİOM genel müdürü 
Valeriy Fedorov, Rusların ülke 

yönetiminin çözmesini istedikleri en 
büyük üç sorunu adlandırdı.

MİR 24 TV kanalında konuyla ilgili 
açıklama yapan Fedorov, en ciddi sosyal 
sorunlar üzerine ''İlki gelirlerin, maaş-
ların, yaşam kalitesinin düşük olması. 
İkincisi, sağlık sisteminin durumu ve 
sağlık hizmetlerinin kalitesi. Üçüncüsü 
ise eğitim sisteminin hali'' dedi.

Fedorov, ''Kaliteli eğitim meslek, 
kariyer, yüksek gelir ve uygun yaşam 
için erişimi sağlıyor. Eğitimin sırf kaliteli 
olması yeterli değil, eğitimin fiyatı da 
uygun olmalı. İşte Rus seçmenlerin belir-
lediği ve devlet liderinin çözmesini iste-
diği üç sorun bunlardır'' diye konuştu.

Seçim sonucunda rekor kırıcı düzeyde 
oy alan Putin de Seçim Merkezi eş 
başkanları ile yaptığı görüşmede iç sorun-
ların öncellikli olduğunu dile getirerek 
savunma ve güvenlik sorunlarının da 
dikkate alınacağını kaydetmişti.

VTSİOM Başkanı ülke 
yönetiminin çözmesini 

istedikleri sorunları 
belirledi



“Evet, hayır, 
hallederiz”Siyamend KAÇMAZ

ÇERÇEVE
skacmaz@gazetem.ru
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Sovyetler Birliği’nin 
dağıldığı yıllarda hemen 
hemen her şeyin alıcı 

bulduğu, bavul ticaretinin 
zirvede olduğu yıllarda Rusça 
bilmezseniz dahi malınız ne 
olursa olsun burada satabiliyor-
dunuz. Dediğim gibi dil bilme-
nize gerek yoktu; malın üzerine 
koyduğunuz fiyatı gören alıcı 
sizin ile pazarlık bile yapmadan 
mala bakıp dokunup parasını 
da sizin ile birlikte hesap maki-
nesinden ederini hesaplayıp 
vererek alıp gidiyordu. Malınızı 
sattığınız yer pazar mı, Mosko-
va’nın en ücrasında bir depo 
mu kimse bakmazdı. Hatta 
ve hatta fuar için beraberinde 
getirdiklerini satanları dahi 
gördüm. O zamanlar alternatif 
azdı ve her şey ama her şey alıcı 
buluyordu. Sattığınız yöntem 
ve dil bilip bilmemeniz değil, 
malın varlığı idi önemli olan. 
Ama o dönem artık bitti...

O dönem bir geçiş döne-
miydi, birilerini zengin etti, 
şimdilerde birilerine de “keşke 
o zamanlar” diyerek başlayan 
cümleler kurdurtuyor. Ama her 
şeyi ile geride kaldı. Burada 
ticaretin şekli de yapıldığı yer 
de artık dikkat edilen bir unsur 
oldu. Pazar mantığı yerini 
alışveriş merkezlerine bıraktı. 
Eskiden malı satmak için hiç 
bir çaba sarf edilmezken artık 
sadece dikkat çekmesi için bile 
zaman ve para harcamak gere-
kiyor. 

Ancak bizim Türkiye’deki 
üreticilerin çoğu hala o eski 
günlerden kurtulamadı. Hemen 
hemen her gün çevrenizdeki 

birileri “sana şu malımı gönde-
reyim orada sat, hem sen kazan 
hem de ben kazanayım...” 
diyordur. Aklınca size kıyak 
geçtiğini düşünüyor. Oysa malın 
üretimi kadar pazarlamanın da 
ne kadar zahmetli ve masraflı 
olduğunu bilmiyor. Ya da biliyor 
işine gelmiyor. 

Yıllardır Rusya’da yaşayan 
herkese bu tür teklifler geli-
yordur. Malı koyacağın depoyu 
ya da mağazayı geçtim, artık 
marketlere girmek için ve 
raflara koymak için bile para 
talep edildiğini söylediğinizde 
size inanmıyorlar. “Bunun için 
bütçen nedir” diye sorduğu-
nuzda “Ben sana malımı gönde-
riyorum yetmez mi” diyor...

İş insanları derneğine, ya da 
fuarlara bu fikirle gelen o kadar 
çok ki... Zihniyet hala Rusya’nın 
eski sisteminde kalmış. Artık 
ithal malları geçin burada yerli 
üretimler hızla pazarda yer 
edinmeye başladı. O ise hiç 
para harcamadan hala malını 
satabileceğini düşünüyor. O 
kadar kolay olsaydı Türkiye, 
Türk malının dışarda tanıtımı 
ve satışı için destek vermezdi. 
Gerçi ondan da bi haberler ya 
hadi neyse...

Özetle burada pazar mantığı 
bitti, artık AVM’ler ve butikler 
var. Ticaret oralarda dönüyor 
ve para harcamadan da para 
kazanılmıyor. Pazara girmek 
istiyorsanız bunun için de bütçe 
ile gelmek zorundasınız. Yoksa 
bir tanıdığınız mal göndererek 
ürününüzü satacağınız dönem 
bitti. Ne kendinizi ne de o tanı-
dığınızı boşuna yormayın...

Pazar mantığı değişti, 
bizim tüccarlar değişmediAntalya Büyükşehir Belediyesi, 

Uluslararası Andrey Karlov 
Vakfı, Rusya’nın Ankara 

Büyükelçiliği ile Rusya’nın Antalya 
Başkonsolosluğu işbirliğinde, Demre 
ilçesinde Karlov’u anma programları 
düzenlendi.

Antalya Büyükşehir Belediye 
Meclisinden çıkan karar doğrultu-
sunda, Andrey Karlov adı verilen 
Noel Baba Kilisesi’ne giden caddede 
ilk olarak Demre’deki Kültür Merke-
zi’nde “Andrey Karlov. Ölümsüzlüğe 
Yolculuk” adlı fotoğraf sergisinin 
açılışı yapıldı.

Gazetem Antalya muhabirinin 
de yerinden izlediği törene, Büyük-
şehir Belediye Başkanı Menderes 
Türel, Vali Yardımcısı Nurettin 
Ateş, Karlov’un eşi Marina Karlova, 
Rusya’nın Ankara Büyükelçisi 
Aleksey Yerlov, Rusya Federasyonu 
Antalya Başkonsolosu Oleg Rogoza 
ile Demre Belediyesinin kardeş şehir 
olduğu Rusya’nın Klintsı kentinden 
50 çocuk katıldı.

 
“RUSYA VE TÜRKIYE ÇOK 
GÜÇLÜ BIR DOSTLUĞA SAHIP”
Büyükşehir Belediye Başkanı 

Menderes Türel törende yaptığı 
konuşmada, Büyükelçi Karlov’un 
Türkiye’de görev yaptığı üç yılda 
ekonomi, enerji, turizm ve kültür 
alanında önemli çalışmalar yürüttü-
ğünü, iki ülkenin ileriye gitmesi için 
çalıştığını bildirdi.

Karlov’un en kritik dönemlerde 
bile Türk-Rus dostluğu için çalışan 
önemli bir devlet adamı olduğuna 
dikkati çeken Türel, Gazetem’e 
yaptığı özel açıklamada ise şunları 
söyledi:

“Tabii ki Rusya ve Türkiye çok 
güçlü bir dostluğa sahip, yani Birinci 
Dünya Savaşı ve Kurtuluş Savaşı’na 
kadar giden hatta daha öncesinde 
güçlü dostluk tohumlarının ekildiği 
süreçler söz konusudur. Bu kadar 
uzun tarihi bir dostluk, bugün de 
güçlenerek devam ediyor.”

Rusya’nın Ankara Büyükelçisi 
Aleksey Yerhov da törendeki konuş-
masında Karlov’un Rusya-Türkiye 
ilişkilerine çok büyük katkı sağla-
dığını belirtti. Kahramanları ve 
şehitleri her zaman hatırlamak 
gerektiğini ifade eden Yerhov şunları 
söyledi:

“Aramızdan zamansız ayrılan 
Andrey Karlov’un yerini almak üzere 
buraya gelmemin üzerinden 8 ay 
geçti. Kendi kahramanlarımızı, kendi 
şehitlerimizi hep hatırlamamız gerek. 
Onların katkılarını hatırlamak zorun-
dayız. Çünkü hatıra soğuk zaman-
larda bizleri ısıtan bir ateş gibidir. 
Benim için hatıra geleceğe giden bir 
köprüdür. Bugün yaptığımız her şey 
bu ateşi güçlendiriyor ve geleceğe 
köprü kuruyor.”

 “TÜRKIYE, RUSLAR IÇIN EN 
ÇEKICI ÜLKE HALINE GELDI”
Antalya Başkonsolosu Oleg Rogo-

za’da Gazetem’e yaptığı açıklamada, 
gösterilen çabalar sayesinde bölgeler 
arasındaki işbirliğinin arttığını 
belirtti.

İki ülke arasındaki ilişkilerin 
geliştiğini, ilk olarak kardeş şehirler 
arasında temaslar kurulduğu ifade 
eden Rogoza, geçen sene sadece 
Antalya’yı 3,7 milyondan fazla Rus 

turistin ziyaret ettiğini, Türkiye’ye 
gelenlerin sayısının da 4,5 milyondan 
fazla olduğunu anlattı. Rogoza şöyle 
devam etti:

“Bu sene yüzde 15-20’lik artış 
olduğu görülüyor, önümüzdeki sezon 
hiç şüphesiz ki çok parlak ve ilginç 
olacak. Türkiye artık Ruslar için en 
çekici ülke haline geldi. “

“TÜRK-RUS HALKLARI 
MAALESEF BIRBIRLERINI 
TANIMIYOR”
Rus Türk İş Adamları Birliği 

(RTİB) Başkanı Naki Karaaslan ise 
Gazetem’e yaptığı açıklamada, Karlov 
Vakfı’nın iki ülkeye çok büyük katkı-
sının olacağını vurguladı. Vakfın 
dostluk ve barış temelinde kuruldu-
ğunu ifade eden Karaaslan, şunları 
söyledi:

“ Türk-Rus halkları maalesef 
birbirlerini tanımıyor. Bu çok ciddi 
bir eksiklik. Bunlar sadece vakfın 
değil, diğer kültürel kuruluşların da 
vazifesi. Bu anlamda da faaliyetler 
devam edecek. Rus Türk Üniversite-
si’nin kurulması planlanıyor. Bunun 
Antalya’da ve Moskova’da açılması 
düşünülüyor. Türkiye ve Rusya’nın iş 
dünyasında bu üniversite projesine 
ciddi destek verecektir. “

 “ ILIŞKILERIN GELIŞMESI 
IÇIN DAHA ÇOK ÇALIŞMAMIZ 
GEREK”
Türkiye-Rusya Parlamentolararası 

Dostluk Grubu Başkanı ve AK Parti 
Manisa Milletvekili Recai Berber de 
konuşmasında, “Şahsi dostum olan 
Andrey Karlov, Türkiye Rusya iliş-
kilerine önemli katkıda bulunan bir 
diplomattı. Ancak bunun ötesinde 
Türk toplumunun sevgi ve saygısını 
kazanmış değerli bir insandı. Bize 
düşen Büyükelçi Karlov’un Türk 
Rus dostluğuna ilişkin hayalle-
rinin gerçekleşmesi için çaba sarf 
etmektir” dedi.

“DEMRE’YE ÜNIVERSITE 
KURMAYI AMAÇLIYORUZ”
Büyükelçi Karlov’un eşi Marina 

Karlova ise törende yaptığı konuş-
mada, Rusya ve Türkiye’nin iki büyük 
devlet, iki büyük milletin olduğunu 
vurguladı.

“Rusya ve Türkiye arasındaki 
dostluğun gelişmesi beni mutlu 
ediyor.” diyen Karlova, Demre’de Türk 
ve Rusların ortak çalışmasıyla bir 
üniversite kurmayı amaçladıklarını, 
aynı şekilde Rusya’da da ortak çalış-
mayla bir üniversite kurulması için 
mücadele edeceklerini belirtti.

KARLOV’UN ISMI 
ANTALYA’DA YAŞATILIYOR
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Rusya Federasyonu Silah taşıma 
ve kullanma kanuna göre ceza 
sorumululuklarını inceledik.

İlgili kanunlara göre kanunsuz silah 
taşınması veya bulundurulması sonucunda, 
ilgili kurumlar silah sahibine karşı ya 
hürriyet bağlayıcı ceza veya para cezası ile 
sonuçlanacak işlemler başlatabilmektedir.

Bu konuyu daha iyi anlayabilmemiz için 
öncelikle Rusya Federasyonu Silah kanu-
nunun özelliklerine göre silahları nasıl kate-
gorilendirdiğine bakmamız doğru olacaktır. 
İlgili Rusya kanunları kullanım amacına 
ve silahın teknik özelliklerine göre 3 ayrı 
bölümde yasal sorumlulukların ayırımına 
gitmiştir :

1) Sivil silahları;
2) Devlet memurlarına ait silahlar.
3) Askeri ve saldırı silahları.
Bizleri ilgilendiren bölüm sivil silahlar 

olarak kanunda tanımlanan silahlardır. Bu 
silahlardan kanun Rusya Federasyonu vatan-
daşlarının kendini savunma, spor ve avcılık 
amaçlı kullanmasına izin verilen silahları 
kastetmektedir. Sivil halk silahları otomatik 
tarama atışı kabiliyetine ve içerisinde 10 
kurşundan fazla saklama yeteneğine sahip 
olmamalıdırlar.

Sivil halk silahlarını kanun 5 ayrı katego-
riye bölmektedir:

1)Kendini savunma amaçlı silahlar:
Düz kısa ve uzun namluya sahip ateşli 

yaralayıcı mermi kullanan silahlar, gaz 
tabancaları, işaret ve aydınlatma silahları, 
göz yaşartıcı ve alerjik etkili mermi kullanan 
silahlar, elektrik şok cihazları bu gurup içeri-
sine giren silahlardır.

2) Spor amaçlı silahlar:
Yivli namluya sahip silahlar, düz namluya 

sahip silahlar, süngülü silahlar, fırlatılabilen 
soğuk silahlar,  hava pompalı silahlar.

3) Avcılık amaçlı silahlar:
Yivli namluya sahip silahlar, düz namluya 

sahip silahlar, süngülü silahlar, fırlatılabilen 
soğuk silahlar, hava pompalı silahlar.

4) İşaret, aydınlatma ve üretim tesisle-
rinde kullanılan silahlar.

5)Rus halkının geleneksel kıyafet ve adet-
lerine göre, tören-gösteri-eğlence vs. amaçlı 
kullanılan soğuk silahlar.

Yukarıdaki kısa açıklamalardan sonra, 
kanunun izin verdiği halk silahlarını anlamış 
olduğunuzu tahmin ederek şu konulara 
dikkat çekmek istemekteyiz;

Eğer sizin üzerinizde,evinizde veya 
işyerinizde özel izin alınmamış olarak 
ateşli silah bulunması durumunda (bu silah 
satın alınmış veya kendiniz tarafından 
imal edilmiş olabilir ) kanun hapis cezası 
sorumluluğu getirmektedir. Eğer bu silah 
sivil halk silahı sınıfına giriyor ancak özel 
izin alınmadan bulundurulmakta ise kanun 
para cezası ve silaha el konulması hükmünü 
getirmektedir.

Rusya Federasyonu’nda yaşayan yaban-
cılar, İçişleri bakanlığından alacakları özel 
izin ile sivil halk savunma silahları satın 
alabilirler, ancak satın alma tarihinden en 
geç 5 gün içerisinde bu silahı Rusya Federas-
yonu sınırları dışarısına çıkartmak zorunda-
dırlar. Yabancılar gaz tabancası ve elektrik 
şok cihazını özel izin almadan satınalabilirler 
ve bu savunma silahlarını Rusya Federas-
yonu içerisinde kullanabilirler.

Spor ve Av amaçlı silahların yabancı ülke 
vatandaşları tarafından Rusya Federasyonu 
sınırları içerisine sokulması için Rusya daki 
bu faaliyetlere izin hakkı olan Tüzel kişilikler 
tarafından resmi davetiye şartı aranmaktadır.

Yabancıların  
Rusya da silah 

kullanma hakları

Moskova Bilim, Sanayi 
Politikası ve Giri-
şimcilik Departmanı 

Başkan Yardımcısı Aleksey 
Artemov, Moskova’da bulunan 
teknoparkların yarısından 
fazlasının yüzde 100 dolu 
olduğunu bildirdi.

Artemov MIPIM fuarında 
yaptığı açıklamada, diğer 
teknoparklarda boş alanların 
oranının yüzde 5’i geçmedi-
ğini ifade etti. Geçen sene ise 
başkentin teknoparklarında 
toplam alanın yüzde 8’i boştu.

Moskova’da iş merkezle-

rinde boş alanların payının 
yüzde 15 olduğunu belirten 
Artemov, “Teknoparklarda kira 
ücretleri bu parkların yakı-
nında bulunan iş kompleksle-
rinden daha yüksek. Bu tekno-
park projelerinin çok talep 
gördüğünü gösteriyor” dedi.

Öte yandan Moskova 
Yatırım Yönetim Ajansı 
Başkanı Leonid Kostroma, 
Moskova’da bugün 33 tekno-
parkın çalıştığını ve sene 
sonuna kadar bunların sayı-
sının 40’a yükseleceğini 
kaydetti.

Rusya Devlet 
Başkanı’nın 
Danışmanı 

Andrey Belousov, 2 
milyondan fazla Rus 
ailesinin 2024 yılına 
kadar bir yılda ipotek 
kredisi sayesinde ve 3 
milyon aile diğer kredi 
şekilleri sayesinde 
konut koşullarını 
düzeltme imkanına 
sahip olması gerekti-
ğini bildirdi. 

Belousov yaptığı 
açıklamada, “2024 
yılına kadar yılda 
en az 5 milyon Rus 
ailenin konut koşul-
larını düzeltmek için 
ipotek kredisi alma 
imkanına sahip olma-

larını sağlamalıyız” 
ifadesini kullandı. 

Rusya’da yaklaşık 
50 milyon ailenin 
yaşadığını belirten 
Belousov, “Bu bir Rus 
ailesinin 10 yılda bir 
konut koşullarını 
düzelteceği anlamına 
geliyor. Bizim bu 
gelişim düzeyine ulaş-
mamız gerek. Bugün 
1 milyon aile ipotek 
kredisi, 2 milyon aile 
bireysel konut inşaatı 
sayesinde konut koşul-
larını güzelleştiriyor. 
Bu sayıların değişmesi 
ve ipotek değerinin 2 
katına çıkması gerek. 
Bu zor ama ulaşılabilir 
bir hedef” dedi.

"YILDA EN AZ 2 MILYON AILE IPOTEK ALMA IMKANINA SAHIP OLMALI”

Rusya Ulaştırma Bakanlı-
ğının özel yolların yapıl-
masını desteklemeye 

hazır olduğu belirtildi.
Ulaştırma Bakan Yardım-

cısı Yevgeniy Ditrih, “Rusya 
Federasyonunda özel yolların 
yapılmasını destekliyoruz” 
dedi. Ditrih, özel yolların yapıl-

masına örnek olarak Oren-
burg Oblastını Rusya’nın batı 
sınırı ile bağlayacak özel yolu 
gösterdi.

Ayrıca Ditrih, “Bu tür giri-
şimler çeşitli Rus bölgelerinde 
meydana gelince bunlara 
gereken desteği sağlayacağız” 
diye konuştu.

ULAŞTIRMA BAKANLIĞI, 
RUSYA'DA ÖZEL 

YOLLARIN YAPILMASINI 
DESTEKLEYECEK

 MOSKOVA’DA 
TEKNOPARKLARIN YARISINDAN 

FAZLASI YÜZDE 100 DOLU
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2017 yılı sonunda Mosko-
va’nın elit konut fiyatları 
ortalama yüzde 9, St. 

Petersburg’da yüzde 7 oranında 
azaldı.

Danışmanlık şirketi Knight 
Frank tarafından yapılan açık-
lamada, elit konut fiyatlarının 
yıllık değişiminde St. Petersburg 
dünyada 92. sırada, Moskova ise 
98. sırada yer aldı. 

Şirketin analistlerine göre, 
Moskova’nın elit gayrimenkul 
piyasasının değerleri petrol 
fiyatlarındaki değişikliklerle 
ciddi şekilde birbiriyle bağlan-
tılı. 2017 yılının ilk yarısında 
konut fiyatları düştü, fakat sene 
sonunda artış gösterdi.

Ayrıca, Moskova’nın elit 
gayrimenkul piyasasında orta-
lama fiyatlardaki negatif deği-
şiklik teklif yapısının değişme-
sine ve piyasaya çok sayıda yeni 
projenin çıkmasına bağlı. 

Elit konutların fiyatlarındaki 
artışlarda dünya lideri yüzde 
27,4’lük artışla Çin’in Guang-
zhou şehri oldu. İkinci ve üçüncü 
sıralarda yüzde 20 ile Cape Town 
ve yüzde 19 ile Aspen yer alıyor. 

Yeni Moskova’da 2018 
yılının ilk 2 ayında 
bireysel konut inşaatı 

geçen senenin aynı dönemine 
göre 4,5 kat artarak 58 bin 100 
metrekareye ulaştı. 

Moskova İnşaat Departmanı 
tarafından yapılan açıklamada, 
Yeni Moskova sınırları içerisinde 
yılda ortalama 300-400 bin 
metrekare bireysel konut inşa 
edildiği belirtildi.

2017 yılında Yeni Moskova’da 
toplam inşaat hacmi yüzde 39 
oranında azalarak 1 milyon 
400 bin metrekareye düştü ve 
200 bin metrekareyi az katlı ve 
bireysel konutlar oluşturdu. 

“Azbuka Jilya” emlak 
şirketi, Moskova’da 17 
kattan daha yüksek 

binaların sayısının bir 
sene içerisinde yüzde 41 
oranında arttığını bildirdi.

“Eski” Moskova sınır-
ları içerisinde sıfır konut 
piyasasında toplam 681 
bina inşa edildi ve bunların 
yüzde 62’sini yüksek 
binalar oluşturuyor. 

Şirketin verilerine göre, 
yüksek binaların yüzde 
59’unu konforlu sınıf 
binalar ve yüzde 39’unu 
business sınıf binalar oluş-
turuyor.

“Konforlu” segmentinde 
binaların yüksekliği 40 
kata kadar ulaşıyor. 40 
kattan daha yüksek binalar 
segmentinin büyük kısmını 
business sınıf oluşturuyor. 
Moskova City’de bulunan 85 
kata kadar çıkan en yüksek 
3 bina ise elit segmentine 
ait.

Rusya İstatistik Kurumu 
(Rosstat), 2018 yılının 
ilk 2 ayında Rusya’da 

konut inşaatının geçen senenin 
aynı dönemine göre yüzde 24,6 
oranında artarak 10 milyon 
200 bin metrekareye ulaştığını 

bildirdi. 
Rosstat tarafından yapılan 

açıklamada, “Şubat 2018’de 67 
bin 900 yeni daire inşa edildi. 
2018 yılının Ocak ve Şubat ayla-
rında 138 bin 500 yeni daire 
yapıldı” denildi. 

“İnşaat” faaliyetlerinde 
gerçekleştirilen çalışmaların 
hacmi Ocak-Şubat aylarında 
geçen senenin aynı dönemine 
göre değişiklik göstermedi ve 
705 milyar 100 milyon ruble 
seviyesinde kaldı. 

RUSYA’DA KONUT 
INŞAATI  

ILK 2 AYDA 
YÜZDE 25 ARTTI

Moskova'da 
yüksek katlı 
konut sayısı 

1 senede 
yüzde 41 

arttı

Moskova’da en pahalı çatı katı 
daire 1 milyar 750 milyon 
ruble.

Moskova’nın sıfır konut piyasa-
sında en pahalı çatı katı dairenin 1 

milyar 750 milyon ruble olduğu 
bildirildi.

Savills tarafından yapılan basın 
açıklamasında, alanı yaklaşık 600 
metrekare olan daire Moskova’nın 
merkezinde Malaya Bronnaya 
Sokağı’nda bulunuyor.

Listenin ikinci sırasında, 
Tverskaya-Yamskaya sokağında, 

alanı 1100 metrekare olan daire bulu-
nuyor. Bu çatı katı dairenin değeri 
1 milyar 620 milyon ruble. Bunun 
ardından 1 milyar 600 milyon ruble 

değerindeki Kursovoy Pereulok’da 
bulunan 500 metrekarelik daire 
geliyor.

MOSKOVA’DA EN PAHALI ÇATI KATI DAIRE BELIRLENDI

Moskova ve St. 
Petersburg'da 
elit konut 
fiyatları düştü

Yeni Moskova'da 
bireysel konut 
inşaatı arttı
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Forbes en güvenilir 100 Rus 
bankasının yıllık listesini 
hazırladı. Bu listenin zirve-

sinde Rosbank bulunuyor.
Listenin ikinci sırasında 

UniCredit Bank ve üçüncü sıra-
sında Raiffeisenbank yer alıyor. 
Listenin başındaki bu 3 lider 
yabancı bankaların alt şubeleri. 

Geçen sene listede bulunan 
tüm bankalar finans sektöründe 
devam eden temizlik sürecinde 
sağ kalmayı başardılar. Bu banka-
ların hiçbiri lisanslarını kaybet-
mediler ve bankalar sadece 
devletin kontrolü altına geçtiler.

Geçen sene güven listesinin 
başında bu sene dördüncü olan 

Sberbank bulunuyordu. Beşinci 
sırada CitiBank ve altıncı sırada 
Nordea yer alıyor. Daha sonda 
VTB, Bank of China, Intesa ve 
Gazprombank geliyor. Ayrıca, 
en yüksek güvenilirliğe sahip 
bankalar grubuna Alfa Bank, 
Rosselhozbank ve Rossiysky 
Capital dahil edildi. 

Son olarak Forbes’den yapılan 
açıklamada, “Devlet bankaları 
bankacılık sektöründeki etkile-
rini artırmaya devam ediyorlar. 
Geçen seneye göre en güvenilir 
bankalar grubunda devlet katı-
lımcılarının sayısı arttı. Ayrıca, 
özel katılımcı sayısı da azaldı” 
denildi.

Rusya Merkez Bankası, Rusya’da 
yıllık enflasyonun 2018 yılı 
sonunda yüzde 3-4 seviyesinde 

olacağını ve 2019 yılında yüzde 4’e 
yakın olacağını bildirdi.

Merkez Bankası’ndan yapılan basın 
açıklamasında, “Merkez Bankası’nın 
tahminlerine göre, enflasyon 2018 

yılında yüzde 3-4 seviyesinde ve 
2019 yılında yüzde 4’e yakın olacak” 
denildi.

2018-2020 yıllarında Rusya’nın 
GSYİH artışı yıllık yüzde 1,5-2’lik artış 
gösterecek ve bu Rusya’nın ekonomik 
artışının potansiyel temposuna denk 
olacak. 

Rusya Direkt Yatırımlar 
Fonu (RFPİ) Genel 
Müdürü Kirill Dmit-

riyev, Merkez Bankası faiz 
oranının adım adım düşü-
rülmesinin Rusya Devlet 
Başkanı’nın talimatlarının 
yerine getirilmesi için makro-
ekonomik koşulları oluştura-
cağını bildirdi. 

Dmitriyev gazetecilere 
yaptığı açıklamada, “Rusya 
Direkt Yatırım Fonu Merkez 
Bankası’nın faiz oranını 
düşürmesini memnuniyetle 
karşılıyor ve düşük enflasyon 

ile istikrarlı ruble kurunun 
altyapı ve teknoloji başta 
olmak üzere ekonomi için 
stratejik sektörlere yabancı 
yatırımları çekmek için 
başlıca koşul olduğunu düşü-
nüyor” ifadelerini kullandı. 

Dmitriyev, RFPİ’ye göre 
faiz oranının adım adım 
düşürülmesinin devlet başka-
nının talimatlarının yerine 
getirilmesi, özellikle ekono-
mide teknolojik patlamanın 
yaşanması için makroeko-
nomik koşullar oluşturacağını 
belirtti. 

FORBES, EN GÜVENILIR RUS 
BANKALARINI AÇIKLADI

MERKEZ BANKASI, FAIZ ORANININ 
DÜŞÜRÜLMESININ KOŞULLARINI OLUŞTURUYOR

Rusya Merkez 
Bankası 2018 
yılında ekonominin 

kredilendirilme tahminini 
yüzde 8-10’a yükselttiğini 
ve 2019 yılı beklentilerini 
yüzde 9-12’ye yükseltti-
ğini bildirdi.

Merkez Bankası’nın 
para ve kredi politikası 
raporunda, “2018 yılında 
ekonomiye sağlanan kredi 
artışının yıllık temposu 
yüzde 8-10 aralığında 
olacak. 2019 yılında 
bu tempo önceki sene-
lere göre daha yüksek 
ekonomik hareket artı-
şının fonunda yüzde 
9-12’ye hızlanacak” 
denildi.

Rapora göre, 2019 
yılında halka verilecek 
kredinin artış temposu 
yüzde 11-13, 2019-2020 
yıllarında yüzde 12-14 
seviyesinde olacak. 
Merkez Bankası, halka 
sağlanan kredi hacminin 
kurumsal sektörün kredi-
lendirilmesine göre daha 
hızlı tempoyla artacağına 
dikkat çekerek, halkın 
kredilendirilmesinin 
borç yükünün artmasıyla 
birlikte ilerleyeceğini 
kaydetti.

Merkez 
Bankası, Rus 
ekonomisinin 
kredilendirme 

artış 
tahminini 

artırdı

Rusya İstatistik Kurumu (Rosstat), Şubat 2018’de 
Rusların reel gelirlerinin Ocak 2017’den itibaren ilk 
kez yüzde 4,4’lük artış gösterdiğini bildirdi.

Halkın reel gelirlerindeki artış bir önceki sefer emek-
lilere yapılan 5 bin rublelik eş zamanlı ödeme dikkate 
alınınca Ocak 2017’de yüzde 8,8 oranında artış saptandı. 
Bu sene Ocak ayında halkın reel gelirleri Ocak 2017’ye 
göre değişmedi. 

Rosstat tarafından yapılan açıklamada, “Değerlendir-
melere göre, Şubat 2018’de reel gelirler geçen senenin 
aynı dönemine göre yüzde 4,4, Ocak-Şubat 2018’de yüzde 
2,5 oranında arttı” denildi.

Şubat 2018’de kuruluşların yetkililerinin ortalama 
maaşları 39 bin 800 ruble olarak belirlendi ve geçen 
seneye göre yüzde 12,1’lik artış yaşandı. Bilindiği üzere, 
reel gelirler enflasyona bağlı olarak belirlenen zorunlu 
ödemelerin dışında kalan miktarı gösteriyor.

Rusların reel gelirleri  
bir yıl sonra arttı

Merkez Bankası:
“2018 yılı sonunda 

enflasyon yüzde 3-4 
seviyesinde olacak”
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Moskova ‘da öğrencileri için ‘’Benim 
evim Moskova’’ adlı etnografya 
olimpiyatı düzenlenecek.

Moskova Belediyesi Ulusal Politika ve 
Bölgeler arası ilişkiler departmanı basın 
servisinden yapılan açıklamada, bu tür 
etkinliğin Moskova’da ilk defa gerçekleştiri-
leceği kaydedildi. 

Konuyla ilgili açıklama yapan Ulusal 
Politika ve Bölgeler arası ilişkiler depart-
manı Başkanı Vitaliy Suçkov, ‘’Okul öğren-
cilerinin Rusya’da yaşayan milletlerin 

kültürüne ve geleneklerine ilişkin sorulara 
diğer yaş gruplarından daha az doğru cevap 
verdiğini saptadık. Dolayısıyla Moskova 
Belediyesi Eğitim Departmanı ile birlikte 
orta okul öğrencileri için Etnografya olim-
piyatını düzenlemeye karar verdik. Olim-
piyat sayesinde öğrenciler eksik bilgileri 
öğrenmiş olacak’’ dedi.

İki aşamadan oluşan Olimpiyat’ın ilk 
etabında öğrenciler uzaktan bilgi testi 
yapacaklar, ikinci aşamasında da çocuklar 
‘’Benim evim Moskova’’ Çocuk Milletler 

Kültürü Festivaline veya Ulusal Politika 
ve Bölgeler arası ilişkiler departmanının 
düzenlediği diğer etkinliklerine katıla-
caklar. Yarışmaya katılmak isteyenlerin 15 
Nisan tarihine kadar konkurs.mosmetod.
ru sayfasında kayıt yaparak ilk etabın testi 
çerçevesinde 90 dakikada 40 soruya cevap 
vermeli.

Yarışmada kazananlara 1 Haziran 2018 
tarihinde Çocuk Gününde ‘’Benim evim 
Moskova’’ Çocuk Milletler Kültürü Festiva-
linin kapanış konserinde ödüller verilecek.

Dünya Futbol Kupası seyircileri Moskova tren 
istasyonlarında ücretsiz duş yapabilecekler.

Moskova’da 2018 Dünya Futbol Kupasına gelen-
lerin tüm tren istasyonlarında ücretsiz duş yapacak-
ları belirtildi. Rusya Demiryolları RJD Tren istasyon-
ları müdürlüğü tren istasyonlarında servis sağlama 
servisi başkanı Aleksandr Klintsov, ücretsiz duş 

yapmak isteyenlerin bunu Paveletskiy ve Yaroslav-
skiy tren istasyonlarında bulunan bekleme salonla-
rında veya RJD tesislerinde çalışan otellerde yapa-
bileceğini bildirdi. Otellerde duş yapmak için otel 
lerde kayıt  prosedüründen geçmesi gerekmiyor. 
Bu arada Dünya Kupasına kadar Rusya’da tax free 
sisteminin uygulanacağı kaydedildi.

Moskova Belediyesi Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Depart-
manı, Moskovalıları dolan-

dırıcılık olayları sayısındaki artışa 
karşı uyardı.

Konuyla ilgili yapılan açıklamada, 
‘’Sosyal ödemeler, sosyal destek, 
sosyal yardım, sosyal hizmetler 
olmak üzere halka sağlanan tüm 
kamu servisleri başvuru üzerine 
yapılmaktadır. Dolayısıyla mail 
üzerinden veya telefon üzerinden 
başvurmadığınız servislerin teklifle-
rini aldığınız zaman kişisel bilgile-
rinizi ve banka hesabı detaylarınızı 
paylaşmamanızı, hiçbir yere para 
yatırmamanızı rica ediyoruz’’ denildi.

Bu arada Rusya’da yeni dolandı-
rıcılık şeması da saptandı. Dolan-
dırıcılar, cep telefon operatörü 
temsilcisi gibi davranarak insanları 
arıyorlar ve telefonda #90 veya 
#09 kodlarını girmesini istiyorlar. 
Bu işlem sayesinde dolandırıcılar 
sim kartına ve mobil bankacılık 
servislerine ulaşabiliyorlar. Sosyal 
mühendisliğe dayanan bu şema 
çerçevesinde insanın davranışına 
psikolojik yöntemlerle baskı yapı-

lıyor. En sık emekliler zarar 
görüyorlar. Uzmanlar görülen 
zararın toplam hacminin 10-15 

milyon ruble olduğunu öne 
sürdüler.

 Moskovalılar, 
dolandırıcı 
sayısındaki artışa 
karşı uyarıldı

DÜNYA FUTBOL KUPASI SEYIRCILERINE ÜCRETSIZ DUŞ HIZMETI VERILECEK

MOSKOVA'DA ILK DEFA ETNOGRAFYA 
OLIMPIYATI DÜZENLENECEK

Fobos hava Merkezi Baş Uzmanı Yelena 
Volosyuk, Moskova’da karın Nisan ayının 
ortasına kadar erimeyeceğini belirtti.

Konuyla ilgili açıklama yapan Volosyuk, 
“Moskova’da karın Nisan’nın ortasına kadar 

erimeyeceğini, şehrin dışında da Nisan’ın 
sonunda eriyeceğini düşünüyorum. 

Kar hacmi fazla, kar örtüsünün yüksekliği 
ortalama iklim değerinden bir buçuk kat daha 
yüksek” dedi.

Ayrıca Volosyuk karın çok yavaş eriyeceğini 
kaydetti.

Bu arada Moskova’nın güneybatısında 
yapılan geçici kar depolarından tüm kar iki 
hafta içinde götürülecek. Moskova’da hava 
sıcaklığı sıfırın üzerine çıkıncaya kadar bu 
depolarda karın kalmayacağı savunuldu.

MOSKOVA'DA BULUNAN KAR NISAN 
AYININ ORTASINA KADAR ERIMEYECEK

Moskova'nın dünyada 
en çok fotoğraf-
ları çekilen şehirlerin 

arasında dördüncü olduğu 
belirtildi.

Instagram kullanıcıları 
Moskova'da toplam olarak 33 
milyon fotoğraf çektiler.

Alman Hochrhein-Ze-
itung gazetesinde yayın-
lanan araştırmaya göre 
listenin lideri 90 milyon 
fotoğraf ile Londra oldu. 

İkinci sırada Paris 76 milyon 
fotoğrafla, üçüncü sırada da 
34 milyon fotoğrafla Barse-
lona yer aldı. Bu açıdan 
popüler şehirlerin arasına 
Madrid, Amsterdam ve Prag 
da girdi.

Bilindiği üzere 2016 
yılında Moskova, özellikle 
de Rusya'nın başken-
tinde bulunan VDNH parkı 
Instagram'da en popüler 10 
şehir listesine dahil edildi.

Moskova, en çok 
fotoğrafları çekilen  

şehirlerin arasına girdi



mutfak
Ziya USTA ziya-usta@gazetem.ru

KİLİS  TAVASI

ПОДГОТОВКА
Лук, перец, петрушку и чеснок мелко 
порежим или  измельчим  блендером. 

Хорошо перемешаем с фаршем. Добавим 
специи и ещё раз хорошо перемешаем. 

Равномерно выложим готовый фарш на стеклянный 
противень  Сверху фарша положим кусочки 

помидор и перца. Потушим 20-30 минут  в духовке  
200 градусов.

(По желанию можно положить под фарш круглые 
кусочки картофеля)

Приятного аппетита!!!

MALZEMELER:
◊ 600 Gr orta yağlı kıyma
◊ 1 Ad soğan
◊ 1/2 bağ maydanoz
◊ 1 ad dolmalık kırmızı biber
◊ 3 diş sarımsak 
◊ 4 ad  çarliston  biber 
◊ 2 ad   domates 
◊ 1 tatlı kaşığı tuz
◊ 1 tatlı kaşığı pul biber 
◊ 1 çay kaşığı karabıber 
◊ 1çay kaşıgı tatlı toz biber 

ТАРЛАР ИЗ СЁМГИ С 
ХУМУСОМ

◊ 600 говяжий фарш  
(средней жирности)

◊ 1 репчатый лук
◊ 1/2 пучка  петрушки

◊ 1 болгарский перец (красный)
◊ 3 зубчика чеснока

◊ 4 свежих стручковых перца
◊ 2 помидора

◊ Соль , черный  и красный 
жгучий  перец по вкусу

HAZIRLANIŞI

Soğanı ,kırmızı biberi, maydanozu 
çok ince doğrayalım veya rondodan 
çekelim, sarmısağı rendeyelım, kıymanın 

içıne boşaltıp, yoğuralım. Baharatlarını, tuzunu 
katıp tekrar yoğuralım, tepsıye veya yuvarlak 
Borcam’a koyalım, elimizle her tarafına eşit şekılde 
yayalım, elma dılımı kesılmıs domatesleri ve biberini 
dizip 200 derece fırında 20 veya 30 dakika pişirelim.  
Arzuya göre tepsinin altına yuvarlak patates  üzerine de 
kıymayı koyarak yapabilirsiniz. 

Afiyet olsun...

Gazetem rehberde reklamınızın yer almasını istiyorsanız reklam@gazetem.ru e-mail adresinden bize ula-
şabilirsiniz. 

14, Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow,Russia 129090
Tel: +7 (495) 725 40 40
Faks: +7 (495) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Danışmanlık, Çalışma İzni, 
Ucuz Uçak Bileti, Deport,
RVP, VNJ, Vatandaşlık

Tel: +7   (966) 111-56-61 
Tel: +90 (532) 523-23-62

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman

Seçkin Şekerleme
Bütün Lokum Çeşitleri, Pestil, 

Pişmaniye, Cevizli Sucuk  
Toptan ve Perakende satışı

Adres: Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Tel: +7 (495) 741- 33 88 

VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Muhasebe Hizmetleri
Leninski prospekt, 15, office 203 
Tel:  (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

SYSTEM CONSULTING
Mutfak & Banyo 

Aksesuar ve Tekstili
www.hiv-textil.com

Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: +7 (495) 177 93 41 
Mob: +7 (926) 976 86 06
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7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ızTürk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Türk mutfağı menümüz 
ile hizmetinizdeyiz

Food City 12. giriş,  
          www.sofra.su 
Tel:  8(499) 110 90 19

SOFRA RESTAURANT

TURKISH AIRLINES

  Moskova ofisi
              Valovaya Ulitsa 35, 
              Wall Street iş merkezi 
Tel: 8 800 700 61 61

1. Vrajskiy pereulok no:4 
Tel: 8 965 1414747

Tercüme 
ve 

Danışmanlık

T.C. Konsolosluk yanı 
Metro Kievskaya

+7 495 518 69 50

www.tsargrad-restoran.ru
Tel: (495) 615 30 00

Akedemika 
Korolyova ul. 

No:10

SADKO VİZE

Килис тавасы
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Moskova Hayvanat Bahçesi Akademisinin ev 
hayvanları olanlar için eğitim programını 
geliştirdiği, kayıtların başladığı belirtildi.

Hayvanat Bahçesi basın servisinden yapılan 
açıklamada, ‘’19 Mart tarihinde Moskova Hayvanat 
Bahçesi Akademisinin ev hayvanlarının bakımına 
ilişkin kurslara kayıtlar başladı. Geliştirilmiş 
eğitim programı çerçevesinde ev hayvanı olanlara 
ve ev hayvanı edinmeyi planlayanlara her hayvanın 
bakım özelliklerini anlatacağız’’ denildi.

Moskova Hayvanat Bahçesi uzmanları hayvan 

bakımı, temel biyoloji ve davranış teorisi ve 
bakım kalitesinin denetimi gibi konularda ders 
verecekler. Şu an Hayvanat Bahçesi memeliler, 
sürüngenler, balıklar, omurgasız hayvanlar olmak 
üzere 6 hayvan grubuna ait altı ders programları 
hazırladı. 

Açıklamada, ‘’Her program haftada bir kez yapı-
lacak 4 dersten oluşuyor. Eğitim programlarına 14 
yaşından büyükler katılabilir. Program katılımcıları 
Moskova hayvanat bahçesine ücretsiz giriş yapabi-
lecekler’’ denildi.

2017 yılında Moskova’da 
kalıcı olarak oturanların 
arasında saptanan verem 

olaylarının sayısının yüzde 10 
oranında azaldığı belirtildi.

Moskova Belediyesi Sağlık 
Departmanı Baş Verem 
Uzmanı, Moskova Belediyesi 
Verem ile mücadele araş-
tırma merkezi başkanı Yelena 
Bogorodskaya, ‘’2017 yılında 
Moskova’da kalıcı oturanların 

arasında saptanan verem 
vakalarının sayısı yüzde 10 
geriledi, verem nedeniyle ölüm 
sayısı yüzde 1,7 azaldı. Tüm 
Moskova nüfusunun verem 
nedeniyle ölüm sayısı da yüzde 
7,6 oranında geriledi. Verem 
hastası olan çocuk sayısında 
yüzde 23,8 düşüş kaydedildi’’ 
dedi.

Son yıllarda Moskova’da 
kalıcı oturanların arasında 

saptanan verem olaylarının 
yaklaşık iki kat düştüğünü dile 
getiren Bogorodskaya, ‘’Son 
5 yıl içinde Moskova’da kalıcı 
oturanların arasında saptanan 
verem vakası sayısı 1,9 kat, 
tüm nüfusun arasında kayde-
dilen verem hastası sayısı da 
1,5 kat azaldı. Çocuklar 6,3 kat 
daha az verem hastası olurken 
ergenler arasında bu gösterge 
3,2 kat geriledi’’ diye konuştu.

VEREM HASTALARININ SAYISI 
YÜZDE 10 ORANINDA AZALDI

MOSKOVA HAYVANAT BAHÇESINDE EV HAYVANLARI 
OLANLAR IÇIN EĞITIM PROGRAMI BAŞLIYOR

Çocuklu Rusların yurt içi 
bahar tatili için en çok 
ilgi gösterdiği istikametin 

Yalta olduğu belirtildi.
Turistlerin Yalta’da ortalama 

olarak 8 gece için rezervasyon 
yaptığı, konaklamaların 1 
gece fiyatının 2 bin 400 ruble 
civarında olduğu kaydedildi.

En popüler istikametler 
arasında St. Petersburg ve Soçi 
yer alıyor. Dördüncü sırada 
bulunan Moskova’yı Kazan 
izledi.

Öte yandan yaz tatili için 
Ruslar Türkiye, Kıbrıs, Yuna-
nistan, İspanya ve Bulgaristan’ı 
tercih etti. Rusya Tur operatörleri 
birliği ATOR’dan yapılan açık-
lamada, Türkiye’de beş yıldızlı 
otellerde her şey dahil olan 7 
günlük iki kişilik turun ortalama 
fiyatının 44 bin ruble olduğu 
belirtildi.

Çocuklu 
Rusların tatil 
tercihleri 
belirlendi

ST. PETERSBURG'DA DÜNYA KUPASI IÇIN HALK 
OTOBÜSLERINE ÜCRETSIZ WIFI KURULACAK

St. Petersburg’da hizmet 
veren 700 halk otobüsünde 
2018 Dünya Futbol Kupa-

sına kadar ücretsiz Wifi kurula-
cağı belirtildi.

Yolcu Taşımacılığı kamu 
şirketi Passajiravtotrans’tan 
yapılan açıklamada, iki otobüs 

hattında denemelerin yapıldığı, 
WiFi ağının halk otobüsle-
rinde Dünya Kupasından önce 
hizmete gireceği kaydedildi. 
Çalışmalar, yatırımcı tarafından 
finanse edilecek.

Pulkovo havalimanı-Mosko-
vskaya metro istasyonu istika-

metinde faaliyet gösteren 39 
ve 39E hatlarında WiFi ağı şu 
anda çalışıyor. 

WiFi ağının ilk önce Dünya 
Kupası izleyicilerini statlara 
getirecek ve şehrin tarihi 
merkezinde  çalışan otobüslerde 
kurulacağı öne sürüldü.

Devlet Duması, çok 
kıymetli  yabani 
hayvanların internet 

üzerinden satışı ve alımına 
cezaların sertleştirilmesini 
öngören yasa tasarısını ilk 
oturumda onayladı.

Ceza kanununa yapılacak 
değişikliklerin internet 
üzerinden çok kıymetli 
hayvanların derilerinin, 
kemiklerinin ve diğer parça-
larının satılması olaylarının 
çok olmasından kaynak-
landığı kaydedildi. Her gün 
internette buna ilişkin 30 
bin ilan çıkıyor. Uzmanlar 
bu piyasanın hacminin 
19 milyar dolar olduğunu 
bildirdi.

Yasa tasarısı nesli 
tükenen hayvanların 
ve uzuvlarının satışı ve 
alımına dokuz yıla varan 
hapis cezasının verilme-
sini öngörüyor. Ceza, hem 
alıcılara hem satıcılara eşit 
şekilde verilecek.

Nesli 
tükenen hayvanların 
internetten satışına 

hapis cezası 
verilecek



SOLDAN SAĞA:
1. Kırım, soykırım. - Soru. 2. Kaba baston. - Orta Avrupa’da bir ülke. 3. Bir şey 
yapmadan gösterilen ustalık. - Biraz az. 4. Açıklık. 5. Atılgan. - Haykırma. 6. 
Birden bir artık. - Hindistan’ın resmî dili. 7. Üstün, çok iyi. - Bir yerde toplanan 
kalabalık. 8. Elle oyma, nakış vb. yapan kimse. - Yasaklama, izin vermeme. 

9. Acemice yapılan. 
- Yeşil ile mavi arası 
renk. 10. Erkek. - İca-
zet. - Hitit. 11. Sahil. 
- Bademden yapılan 
bir şerbet, badem 
sübyesi. 12. Tek erk-
lik. - Slav halklarına 
özgü olan.

YUKARIDAN AŞA-
ĞIYA:
1. Ticarethanelerde 
para alınıp verilen 
yer. - Dahiline, iç ta-
rafına. 2. Parazit. - Bir 
aletin veya aracın ha-

reketli parçası. 3. Küçücük tanelerden oluşmuş. - İki tarla arasındaki sınır. 4. 
Anne. - Kadın, eş. 5. Yalvarma, merhamet dileme. - Çeper. 6. Kırmızı. - Mesaj. 
7. Çağdaş. - Cinsel. 8. Değişken antijen tipi. - Üzerine, konusunda. 9. Bir şeyin 
doğru olduğunu belirtmek için yapılan işaret. - Kur’an-ı Kerim’in 71. suresi. 
- Güneş. 10. Kendini akıllı ve bilgili sanan, bilgiçlik taslayan (kimse). - Metal 
olmayan element. 11. Avuç içi. - Değiştirgeç, konvertisör. - Verme, ödeme. 12. 
Lazların kullandığı dil. - Uzunluğu 2,54 santimetre olan İngiliz uzunluk ölçü 
birimi, parmak, pus. - Şikâr.

Bir tür
sandalet

Büyük ve
sert taş
kütlesi

Karşın

İğnenin
deliği

Minarelerde
okunan dua

Başlıca
içeceğimiz

"Ediz ..."
(Oyuncu)

Branş

Ensiz,
mikro

Bir işaret
sıfatı

Devlet
Demir Yolları

Bir tür
şapka Olay

Parlaklığı
birdenbire

artan,
değişen

yıldız

Böğürtleni
andıran

dikenli bir
bitki

Eski
çağlardan

kalma yıkıntı

Söz, lakırtı

Buğulanmış

Biçim,
şekil

Amerika
Birleşik

Devletleri
Litre

(Kısaca)

Nobelyum
(Simge)

Bal
teknesi

Fotoğraftaki
Rus

diplomat

Orta

Kuru buhar
banyosu

Olağanüstü
irilikte olan

Araya

Lakin

Örtme
işi veya
biçimi

Has

Kredi
dilimi

Şu yerde

Alaylı,
yapmacıklı
gülerken
çıkan ses

Selamlık
karşıtı

Hapşırırken
çıkan ses

Sayı

Birine
saldırmak

için
hazırlanma

durumu

Toprakla
uğraşan

Sayaç

Slavların
güney

kolundan
bir halk

Küme

Yeniçeri
kışlası

Beklenmedik
iyi davranış Müsavi

Belli bir
normun
üstünde

olan

Alaca

Nesne
Bir tür

patlıcan
yemeği

Bir
toplulukta
okunmaya
değer şiir

Halk

Dolma
kalem

Zayıf yağan
yağmur

Bağıtçı Çıkrıkçı
çarkı
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ÇENGEL BULMACA

KLASİK KARE BULMACA KOLAY SUDOKU

ZOR SUDOKU

 SÖZCÜK AVI

NASIL ÇÖZÜLÜR: 1’den 9’a kadar olan rakamları, dokuz tane 
3x 3’lük bloktan oluşan toplam 81 kareye ku rallara uygun bir bi-
çimde yerleştirmektir. 1’den 9’a kadar olan rakamlar her satırda, 

her sütunda ve her bölgede sadece bir kez yazılmış olmalıdır.

Aleksia & Hakan Kayar 
bulmacaci@gmail.com

Bulmaca



Soçi’de Rusya’nın ilk FIFA Futbol Parkı açıldı
Rusya’nın ilk FİFA Futbol 

Parkının Soçi’de 24 
Mart tarihinde açıldığı 

bildirildi.
Açılış törenine 2002 ve 

2006 Dünya Futbol Kupalarına 
katılan Portekiz takımının eski 
forveti Nuno Gomes katıldı.

Konuyla ilgili açıklama yapan 

Gomes, ‘’Soçi, Rusya’nın en 
güzel şehirlerinden biri. Burada 
Kupanın grup aşamasının en 
önemli karşılaşmalarından 
olan İspanya-Portekiz maçı 
yapılacak. Soçi’de Olimpiyat’ın 
yapılmış olması da önemli, bu 
şehrin büyük spor etkinlikleri 
düzenleme tecrübesi var’’ diye 

konuştu.
Dünya Kupasının maçlarının 

yapılacağı şehirlerde futbol 
parkı açma fikrini olumlu 
değerlendiren Gomes, ‘’Bu 
proje Soçi sakinleri ve özellikle 
de çocuklar için çok güzel 
olacak. Futbol parkı çok zevkli 
bir proje’’ dedi.

FIFA Etkinlikleri ve 
Yarışmaları Düzenleme 
Departmanı Başkanı 

Colin Smith, Dünya Kupası 
biletlerinin satış hızı yaban-
cıların Rusya’yı görmek 
istediğini gösterdiğini 
belirtti. Smith, Nijniy 
Novgorod’a yaptığı 
denetim ziyareti sıra-
sında konuyla ilgili 
yaptığı açıklamada, 
‘’Birkaç defa maçların 
yapılacağı şehirleri 
ziyaret ettim, organi-
zatörlerin gösterdiği 
misafirperverliğe 
sevindim. Bilet satışları 
da hızla devam ediyor, bu 
da yabancıların Rusya’ya 
gelip ülkeyi görmek 
istediğini 

gösteriyor. Dünya Kupası olma-
saydı onlar da Rusya’ya gelme 
imkanı bulamayabilirdi’’ dedi.

Bilindiği üzere Dünya 
Futbol Kupası Rusya’nın 11 

şehrinde 14 Haziran-15 
Temmuz tarihlerinde 

yapılacak. Nijniy 
Novgorod’da İsveç-
Güney Kore (18 
Haziran), Arjan-
tin-Hırvatistan 
(21 Haziran), 
İngiltere-Panama 
(24 Haziran) ve 
İsviçre- Kosta-Rika 
(27 Haziran) olmak 
üzere grup aşamasının 

4 maçı yapılacak. Ayrıca 
bu şehirde çeyrek final 

maçı düzenlenecek. 

Saint Petersburg’un 2032 
veya 2036 Yaz Olimpiyat 
Oyunları için başvuru 

yapabileceği belirtildi.
St. Petersburg Belediye 

Başkanı Georgiy Poltavçenko, 
ilgili soru üzerine, ‘’St. Peters-
burg’un 2032 veya 2036 Yaz 
Olimpiyat Oyunları için aday 
olma planını göz önünde bulun-
durarak bölgesel kaynakları 
Olimpiyat düzeyi spor tesislerin 
inşa edilmesi için korumalıyız’’ 
dedi.

Söz konusu bölgesel 
kaynaklar,  Oşinografi Araştırma 

Enstitüsünün inşaatı için kulla-
nımı teklif edilen Frunzenskiy 
bölgesinde bulunan alandır. 

Poltavçenko, bu bölgede 
kapasitesi 20 bin kişi olan 
stadın, basketbol kompleksi ve 
kapalı futbol sahası olan çocuk 
spor akademisinin inşaatının 
onaylandığını bildirdi.

Bilindiği üzere St. Petersburg 
Valisi de Petersburg’un Olim-
piyat için başvurabileceğini, 
2014 yılında Petersburg’un 
altyapısının yüzde 70’inin bu 
etkinliğe hazır olduğunu kaydet-
mişti.

FIFA: “Dünya Kupası 
biletlerinin satış hızı, 
yabancıların Rusya’ya gitmek 
istediğini gösteriyor”

Rusya Futbol Federasyonu,  
Neustaedter ve Rausch’u cezalandırdı

Rusya Futbol Federas-
yonu’nun internet 
sitesinde yer alan 

açıklamada, Fenerbahçeli 
futbolcu Neustaedter ile 
Dinamo Moskova’da forma 
giyen Konstantin Raus-
ch’a milli takım imajına 
yakışmayan hareketleri 
nedeniyle ceza verildiği 
kaydedildi. İki futbolcu 
yaptıkları ortak açıkla-
mada, hareketlerinin hatalı 
olduğunu ve verilen cezayı 
kabul ettiklerini bildirdi. 

Neustaedter ve Rausch, bur 
tür bir hataya düşmemek 
için ellerinden geleni yapa-
caklarını ifade etti.

2018 FIFA Dünya 
Kupası’na ev sahipliği 
yapacak Rusya, başkent 
Moskova’da dün oynadığı 
hazırlık maçında Brezil-
ya’ya 3-0 yenilmişti. 

Rus basınında yer alan 
haberlerde, iki futbolcunun 
maç sonrasında gece kulü-
bünden çıkarken görüntü-
lendiği iddia edildi.

SP R

Rus artistik 
patinajcılar, 
Milano’da 

düzenlenen Dünya 
Şampiyonası’nda 2 
madalya kazandılar. 
Yevgeniya Tarasova 
ve Vladimir Morozov 
çift yarışlarında gümüş 
madalya, Mihail Kolyada 
erkekler tek yarışlarında 
bronz madalya kazandı. 

Kadınlar tek 
yarışlarda Ruslar 
2013 yılından itibaren 
ilk kez madalyasız 
kaldılar. Pyeongchang 
Olimpiyat Şampiyonu 
Alina Zagitova’nın 
katıldığı yarışmada 
Kanadalı Kaetlyn 
Osmond 223,23 puan 
alarak şampiyon oldu. 
İkinci sırada 210,90 
puan ile Japon Wakaba 
Higuchi ve üçüncü 
sırada 210,08 puan ile 
Japon Satoko Miyahara 

yer aldı. Üç kez düşen 
Zagitova 207,72 puan 
alarak beşinci oldu. 

Erkekler tek 
yarışlarında Mihail 
Kolyada ve Dmitri Aliyev 
üçüncü ve yedinci oldu. 
272,32 puan alan Kolyada 
2011 yılından itibaren 
erkekler tek yarışlarında 
ilk madalyayı kazandı. 
Bu kategoride şampiyon 
Amerikan Nathan Chen 
(321,40) oldu. Yevgeniya 
Tarasova ve Vladimir 
Morozov ise geçen 
seneki başarılarını 
artırarak Boston’da 
düzenlenen Dünya 
Şampiyonası’ndaki 
bronz madalyalarına bu 
sene gümüş madalya 
eklediler. İkili toplamda 
225,53 puan aldı. 
Almanya’dan Alena 
Savçenko ve Bruno 
Masso 245,84 puan ile 
altın madalya kazandılar. 

ULEB Avrupa Kupası final 
maçı, Türk ve Rus takımlarının 
mücadelesine sahne olacak. 

Rusya’dan Lokomotiv Kuban, 
Türkiye’den ise Darüşşafaka arasındaki 
final maçı 10 Nisan’da yapılacak.

ULEB Avrupa Kupası yarı final 
ikinci maçında Krasnodar’ın basketbol 
takımı “Lokomotiv Kuban”  İtalya 
deplasmanında da Pallacanestro 
Reggiana’yı 79:69 yenip seride durumu 
2-0’a getirdi ve finale çıkmayı başardı. 

Rus takımının Amerikalı oyuncusu 

Mardy Collins, sergilediği performansla 
takımının finale yükselmesinde büyük rol 
oynadı. Collins 22 sayı atarak gecenin 
yıldızı oldu. Daha önce Lokomotiv Kuban 
ilk maçta kendi sahasında rakibini 82:65 
yenmeyi başardı. Krasnodar takımının 
rakibi yarı finalin iki maçında Bayern 
Münih’i yenen Darüşşafaka olacak. 

Finalde kazanan iki maç sonunda 
belirlenecek. İlk maç 10 Nisan’da, 
ikincisi 13 Nisan’da düzenlenecek. 
Gerekirse 3’ncü maç 16 Nisan’da 
oynanacak. 

ARTISTIK PATINAJCILAR, 
DÜNYA ŞAMPIYONASI’NDAN 
MADALYA ILE DÖNDÜLER

ULEB Avrupa Kupası finalinde 
Türk ve Rus takımları karşılaşacak

Saint Petersburg Yaz Olimpiyatı 
için başvuru yapabilir
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DUMA, YOLLARDA AZAMI 
HIZIN SAATTE 110 KM 
OLMASINI TEKLIF ETTI

Duma Ulaştırma ve 
İnşaat Komitesi Başkanı 
Yevgeniy Moskviçev, 

otomobillerin azami hızının 
saatte 90 kilometreden 110 kilo-
metreye yükseltilmesini teklif 
etti. 

Moskviçev konuyla ilgili 

yaptığı açıklamada, “Yollarda 
azami hızı saatte 90 kilomet-
reden 100-110 kilometreye nasıl 
yükselteceğimizi düşünecek 
uzmanları hazırlamamız gerek. 
Bunu artık yapmamız gerek. 
İçişleri Bakanlığı ile birlikte 
bunun üzerinde düşünmemiz 

gerek, çünkü hız önemli” ifade-
sini kullandı. 

Bunun yanı sıra milletvekili 
otomobil sürücülerinin yollarda 
kendilerini daha rahat hisset-
meleri için altyapıya dikkat edil-
mesi gerektiğini de belirterek, 
“Küçük ve orta işletmeler yol 

kenarlarında dinlenme tesisleri 
ve kamp alanları yapmak ister-
lerse, bunu onaylarız” dedi. 

Moskviçev, bu sebepten dolayı 
Ulaştırma Bakanlığı’nın 2019 
yılında “Güvenilir ve Kaliteli 
Yollar” projesine 2 kat daha fazla 
yatırım yapabileceğini kaydetti. 

Rusya İçişleri Bakanlığı Yol Güvenliğinden 
sorumlu Gosavtoinspektsiya, Rusya’da son 10 
yıl içerisinde kayıtlı araç sayısının neredeyse 

2 katına çıktığını bildirdi. 
Gosavtoinspektsiya tarafından Tass haber ajan-

sına yapılan açıklamada, “Son 10 yıl içerisinde 
Rusya’da kayıtlı araç sayısı 34 milyondan 59 milyon 
700 bine yükseldi. Her sene ortalama 2 milyon - 2 

milyon 500 bin araç artışı yaşanıyor. Bunların 
büyük çoğunluğunu otomobiller oluşturuyor” 
denildi. Geçen sene Gosavtoinspektsiya birimle-
rinde 11 milyondan fazla kayıt işlemi yapıldı. 

Son olarak, Gosavtoinspektsiya üzerinden kamu 
hizmeti sunum sisteminin vatandaşlar için daha 
konforlu koşullar oluşturmak için geliştiğinin altı 
çizildi. 

Rusya’da kayıtlı araç sayısı 
10 yılda 2 katına çıktı

Forbes, en yüksek gelire sahip 10 Rus 
milyarderin listesini yayınladı. Listenin 
en üst basamağında “Sibur”un hisse satış-

larından geliri 2 milyar 300 milyon dolar olan 
Kirill Şamalov yer alıyor. Forbes, aktif değer-
lerinin dikkate alındığı en zengin iş adamları 
listesinden farklı olarak bu listede reel gelirlerin 
değerlendirildiğini açıkladı. Gelir değeri 18 Şubat 
2017-9 Şubat 2018 tarihleri arasında satılan aktif 
değerleri ve elde edilen temettülerden oluşuyor. 

İkinci sırada ise “Severstal” hisselerinin satı-
şından ve Nordgold temettülerinden 1 milyar 560 
milyon dolarlık geliri ile Aleksey Mordaşov ve 

üçüncü sırada Novolipetsk Steel temettülerinden 
1 milyar 230 milyon dolarlık geliri ile Vladimir 
Lisin bulunuyor. 

Dördüncü sırada Polyus hisselerinin satı-
şından 980 milyon dolar elde eden Suleyman 
Kerimov ve beşinci sırada Rusal ve RBK hisse-
lerinin satışından 870 milyon dolar elde eden 
Mihail Prohorov yer alıyor. 

İlk onda 860 milyon dolar ile Dmitri Rıbo-
lovlev, 760 milyon dolar ile Oleg Deripaska, 760 
milyon dolar ile Viktor Raşnikov, 750 milyon 
dolar ile Vagit Alekperov ve 660 milyon dolar ile 
Alişer Usmanov bulunuyor. 

FORBES, EN YÜKSEK GELIRLI RUS MILYARDERLERI AÇIKLADI

Moskova ile 
St. Petersburg 

arasındaki 
ücretli  otoyolun 

tarifeleri 
açıklandı

Moskova-Saint Petersburg 
M-11 ücretli otoyo-
lunun açılışından sonra 

otomobiller için ücretin yaklaşık 
2 bin ruble olacağı belirtildi.

Yol yapımı ile uğraşan 
‘’Avtodor’’ şirketi başkanı Sergey 
Kelbah,  bu ücretin ilk tarife 
grubunda bulunan otomobiller 
için piyasa açısından uygun 
olduğunu bildirdi.

Şu an M-11 yolunun inşaatı 
devam edilmekte, birkaç kısmı 
hizmete alındı. Çalışmaların 
tamamlanmasından sonra bazı 
kısımlarında kapasitesi son 
derece azalan M-10 Rusya yolu 
yeni ücretli karayolun yan yolu 
olacak.

Bilindiği üzere Moskova-Saint 
Petersburg M-11 ücretli otoyolun 
2018 yılında devreye girmesi 
bekleniyor. Moskova-Saint 
Petersburg yolculuğu beş buçuk 
saat civarında olacak. Toplam 
uzunluğu 669 kilometre olacak 
yoldan saatte 130 kilometre 
hızla geçilebilecek.


